Protokół nr VI/24
z VI sesji Rady Miejskiej w Mosinie,
która odbyła się w dniu 27 czerwca 2024 r., w Sali Reprezentacyjnej
Mosińskiego Ośrodka Kultury, ul. Dworcowa 4
Proponowany porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Porządek obrad.
4. Reprezentowanie Gminy Mosina w składzie Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Schronisko dla zwierząt” (uchwała).
5. Wyrażenie zgody na odpłatne nabycie nieruchomości (uchwała).
6. Wyrażenie zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mosina, ograniczonym prawem rzeczowym polegającym na ustanowieniu służebności gruntowej (uchwała).
7. Wyrażenie zgody na zawarcie kolejnych umów najmu nieruchomości w trybie bezprzetargowym na okres nie dłuższy niż 3 lata z dotychczasowymi najemcami (uchwała).
8. Ustalenie stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego (uchwała).
9. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla terenu części wsi Sowinki i Baranowo, w zakolu rzeki Warty (uchwała).
10. Przyznanie dotacji Ekstralokum Inwestycje Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Sp. K. (uchwała).
11. Przyznanie dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Mikołaja w Mosinie (uchwała).
12. Przyznanie dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Michała Archanioła i Matki Bożej Wspomożenia Wiernych w Rogalinku (uchwała).
13. Zmiana uchwały budżetowej na rok 2024 (uchwała).
14. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2024-2034 (uchwała).
15. Sprawozdanie Burmistrza Gminy Mosina z działalności od 17 do 21 czerwca 2024 r.
16. Plan pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Mosinie na 2024 rok (uchwała).
17. Interpelacje i zapytania radnych.
18. Sprawy organizacyjne i bieżące Rady Miejskiej.
19. Wolne wnioski i informacje.
20. Zakończenie sesji.
Przebieg sesji:
1. Otwarcie sesji.
Przewodniczący Rady Miejskiej w Mosinie Ziemowit Maląg o godz. 16:10 otworzył VI sesję Rady Miejskiej w Mosinie. Następnie przywitał uczestników VI sesji Rady Miejskiej. 
2. Stwierdzenie quorum.
Przewodniczący obrad Ziemowit Maląg stwierdził, że w VI sesji Rady Miejskiej w Mosinie bierze udział 20 radnych (co stanowi 95,2% ogólnego stanu osobowego Rady Miejskiej), w związku z czym Rada Miejska jest władna do podejmowania uchwał i decyzji. 
Nieobecny podczas całej VI sesji Rady Miejskiej w Mosinie był radny Maciej Patela ze względu na wyjazd służbowy.
Lista obecności radnych i lista zaproszonych gości znajdują się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
3. Porządek obrad.
Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak zgłosił i uzasadnił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad: projektu uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Mosina, projektu uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Mosina oraz projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez Gminę Mosina od Gminy Stęszew zadania organizacji przewozów pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej w zakresie lokalnego transportu zbiorowego i zawarcia porozumienia.
Rada Miejska w Mosinie przyjęła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad punktu:
Wyrażenie zgody na przejęcie przez Gminę Mosina od Gminy Stęszew zadania organizacji przewozów pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej w zakresie lokalnego transportu zbiorowego i zawarcia porozumienia (uchwała), bezpośrednio za punktem: Ustalenie stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego (uchwała) – jednogłośnie, czyli 20 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Rada Miejska w Mosinie przyjęła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad punktu: Odwołanie Skarbnika Gminy Mosina (uchwała), bezpośrednio za punktem: Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2024-2034 (uchwała) – jednogłośnie, czyli 20 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Rada Miejska w Mosinie przyjęła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad punktu: Powołanie Skarbnika Gminy Mosina (uchwała), bezpośrednio przed punktem: Sprawozdanie Burmistrza Gminy Mosina z działalności od 17 do 21 czerwca 2024 r. – jednogłośnie, czyli 20 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
W ten sposób został ustalony porządek VI sesji Rady Miejskiej w Mosinie, który przedstawia się następująco:
1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Porządek obrad.
4. Reprezentowanie Gminy Mosina w składzie Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Schronisko dla zwierząt” (uchwała).
5. Wyrażenie zgody na odpłatne nabycie nieruchomości (uchwała).
6. Wyrażenie zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mosina, ograniczonym prawem rzeczowym polegającym na ustanowieniu służebności gruntowej (uchwała).
7. Wyrażenie zgody na zawarcie kolejnych umów najmu nieruchomości w trybie bezprzetargowym na okres nie dłuższy niż 3 lata z dotychczasowymi najemcami (uchwała).
8. Ustalenie stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego (uchwała).
9. Wyrażenie zgody na przejęcie przez Gminę Mosina od Gminy Stęszew zadania organizacji przewozów pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej w zakresie lokalnego transportu zbiorowego i zawarcia porozumienia (uchwała).
10. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla terenu części wsi Sowinki i Baranowo, w zakolu rzeki Warty (uchwała).
11. Przyznanie dotacji Ekstralokum Inwestycje Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Sp. K. (uchwała).
12. Przyznanie dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Mikołaja w Mosinie (uchwała).
13. Przyznanie dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Michała Archanioła i Matki Bożej Wspomożenia Wiernych w Rogalinku (uchwała).
14. Zmiana uchwały budżetowej na rok 2024 (uchwała).
15. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2024-2034 (uchwała).
16. Odwołanie Skarbnika Gminy Mosina (uchwała).
17. Powołanie Skarbnika Gminy Mosina (uchwała).
18. Sprawozdanie Burmistrza Gminy Mosina z działalności od 17 do 21 czerwca 2024 r.
19. Plan pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Mosinie na 2024 rok (uchwała).
20. Interpelacje i zapytania radnych.
21. Sprawy organizacyjne i bieżące Rady Miejskiej.
22. Wolne wnioski i informacje.
23. Zakończenie sesji.
4. Reprezentowanie Gminy Mosina w składzie Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Schronisko dla zwierząt” (uchwała).
Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa Elżbieta Jarecka poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały w sprawie reprezentowania Gminy Mosina w składzie Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Schronisko dla zwierząt”, ze wskazaniem Zastępcy Burmistrza Gminy Mosina Adama Ejchorsta, przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
W odpowiedzi na zapytanie prowadzącego obrady Ziemowita Maląga, żaden z radnych nie zgłosił innej kandydatury na reprezentanta Gminy Mosina w składzie Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Schronisko dla zwierząt”.
W dyskusji Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak przedstawił potrzebę podjęcia przez Radę Miejską w Mosinie przedmiotowej uchwały, a przewodniczący obrad Ziemowit Maląg przedstawił swoją opinię na temat przyczyn niezgłoszenia żadnej kandydatury radnego do reprezentowania Gminy Mosina w składzie Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Schronisko dla zwierząt”.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr VI/24/24 w sprawie reprezentowania Gminy Mosina w składzie Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Schronisko dla zwierząt”, uzupełnioną w wykropkowanym miejscu paragrafu 1 o sformułowanie: „Panu Adamowi Ejchorstowi” – jednogłośnie, czyli 20 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
5. Wyrażenie zgody na odpłatne nabycie nieruchomości (uchwała).
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości.
Przewodniczący Komisji Inwestycji i Mienia Komunalnego Mateusz Fabisiak powiadomił o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
W dyskusji radny Mateusz Fabisiak podziękował za takie, a nie inne rozwiązanie sprawy dotyczące ul. Stęszewskiej w Krosinku.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr VI/25/24 w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości – jednogłośnie, czyli 20 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
6. Wyrażenie zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mosina, ograniczonym prawem rzeczowym polegającym na ustanowieniu służebności gruntowej (uchwała).
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mosina, ograniczonym prawem rzeczowym polegającym na ustanowieniu służebności gruntowej.
Przewodniczący Komisji Inwestycji i Mienia Komunalnego Mateusz Fabisiak poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
W dyskusji radny Marcin Paetz poruszył między innymi następujące tematy:
· nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mosina, będącej głównym wjazdem do prywatnej posesji;
· braku możliwości przeprowadzenia inwestycji na prywatnej posesji, na rzecz której ma zostać obciążona nieruchomość stanowiąca własność Gminy Mosina, ograniczonym prawem rzeczowym polegającym na ustanowieniu służebności gruntowej;
· oceny głosowania przeciw podjęciu przedmiotowej uchwały.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr VI/26/24 w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mosina, ograniczonym prawem rzeczowym polegającym na ustanowieniu służebności gruntowej – 16 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Elżbieta Jarecka, Rafał Łakomy, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski), przy 2 głosach „przeciw” (radne: Weronika Hoffa i Anna Kędziora) i 2 głosach „wstrzymujących się” (radni: Ziemowit Maląg i Michał Sobieski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
Radny Marcin Paetz podziękował za podjęcie przedmiotowej uchwały.
7. Wyrażenie zgody na zawarcie kolejnych umów najmu nieruchomości w trybie bezprzetargowym na okres nie dłuższy niż 3 lata z dotychczasowymi najemcami (uchwała).
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu nieruchomości w trybie bezprzetargowym na okres nie dłuższy niż 3 lata z dotychczasowymi najemcami.
Przewodniczący Komisji Inwestycji i Mienia Komunalnego Mateusz Fabisiak powiadomił o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr VI/27/24 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu nieruchomości w trybie bezprzetargowym na okres nie dłuższy niż 3 lata z dotychczasowymi najemcami – jednogłośnie, czyli 20 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
8. Ustalenie stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego (uchwała).
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz przedstawił autopoprawki do projektu uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego.
Przewodniczący Komisji Inwestycji i Mienia Komunalnego Mateusz Fabisiak poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania powiadomiła o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr VI/28/24 w powyższej sprawie wraz z autopoprawkami – jednogłośnie, czyli 20 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
9. Wyrażenie zgody na przejęcie przez Gminę Mosina od Gminy Stęszew zadania organizacji przewozów pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej w zakresie lokalnego transportu zbiorowego i zawarcia porozumienia (uchwała).
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez Gminę Mosina od Gminy Stęszew zadania organizacji przewozów pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej w zakresie lokalnego transportu zbiorowego i zawarcia porozumienia.
W wyniku przeprowadzonego głosowania, Komisja Inwestycji i Mienia Komunalnego zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały 10 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr VI/29/24 w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez Gminę Mosina od Gminy Stęszew zadania organizacji przewozów pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej w zakresie lokalnego transportu zbiorowego i zawarcia porozumienia – 19 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski), przy 1 głosie „wstrzymującym się” (radny Marcin Paetz).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
10. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla terenu części wsi Sowinki i Baranowo, w zakolu rzeki Warty (uchwała).
Zastępca Kierownika Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Jan Dziurzyński przedstawił projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu części wsi Sowinki i Baranowo, w zakolu rzeki Warty wraz z  nieuwzględnionymi uwagami do projektu przedmiotowego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i autopoprawkami.
Rada Miejska w Mosinie przyjęła wniosek o nieuwzględnienie uwagi nr 1 do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu części wsi Sowinki i Baranowo, w zakolu rzeki Warty wraz z autopoprawką – 19 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski), przy 1 głosie „wstrzymującym się” (radny Rafał Łakomy).
Rada Miejska w Mosinie przyjęła wniosek o nieuwzględnienie uwagi nr 2 do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu części wsi Sowinki i Baranowo, w zakolu rzeki Warty wraz z autopoprawką – 19 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski), przy 1 głosie „wstrzymującym się” (radny Rafał Łakomy).
Rada Miejska w Mosinie przyjęła wniosek o nieuwzględnienie uwagi nr 3 do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu części wsi Sowinki i Baranowo, w zakolu rzeki Warty – 19 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski), przy 1 głosie „wstrzymującym się” (radny Rafał Łakomy).
Rada Miejska w Mosinie przyjęła wniosek o nieuwzględnienie uwagi nr 4 do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu części wsi Sowinki i Baranowo, w zakolu rzeki Warty – 19 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski), przy 1 głosie „wstrzymującym się” (radny Rafał Łakomy).
Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa Elżbieta Jarecka poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały wraz  z przyjętymi wnioskami i autopoprawkami, przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr VI/30/24 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu części wsi Sowinki i Baranowo, w zakolu rzeki Warty wraz z autopoprawkami i przyjętymi wnioskami – 19 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski), przy 1 głosie „wstrzymującym się” (radny Rafał Łakomy).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
11. Przyznanie dotacji Ekstralokum Inwestycje Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Sp. K. (uchwała).
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst przedstawił: projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji Ekstralokum Inwestycje Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Sp. K., projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Mikołaja w Mosinie i projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Michała Archanioła i Matki Bożej Wspomożenia Wiernych w Rogalinku.
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania powiadomiła o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały w sprawie przyznania dotacji Ekstralokum Inwestycje Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Sp. K., przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr VI/31/24 w powyższej sprawie – 15 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Ryszard Rybicki, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski), przy 1 głosie „przeciw” (radny Marcin Paetz) i 4 głosach „wstrzymujących się” (radni: Łukasz Grzybak, Anna Kędziora, Rafał Łakomy i Artur Silski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
12. Przyznanie dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Mikołaja w Mosinie (uchwała).
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały w sprawie przyznania dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Mikołaja w Mosinie, przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie. 
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr VI/32/24 w powyższej sprawie – 18 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski), przy 2 głosach „wstrzymujących się” (radni: Łukasz Grzybak i Anna Kędziora).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
13. Przyznanie dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Michała Archanioła i Matki Bożej Wspomożenia Wiernych w Rogalinku (uchwała).
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania powiadomiła o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały w sprawie przyznania dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Michała Archanioła i Matki Bożej Wspomożenia Wiernych w Rogalinku, przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr VI/33/24 w powyższej sprawie – 18 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski), przy 2 głosach „wstrzymujących się” (radni: Łukasz Grzybak i Anna Kędziora).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
14. Zmiana uchwały budżetowej na rok 2024 (uchwała).
Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka przedstawiła autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024.
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały wraz z autopoprawkami przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr VI/34/24 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024 wraz z autopoprawkami – 16 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski), przy 4 głosach „wstrzymujących się” (radni: Jerzy Falbierski, Marcin Paetz, Ryszard Rybicki i Artur Silski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
15. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2024-2034 (uchwała).
Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka w odpowiedzi na zapytanie prowadzącego obrady Ziemowita Maląga, stwierdziła, że przedstawione autopoprawki do projektu uchwały  w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024 zawierają wszystkie zmiany, które powinny zostać uwzględnione w projekcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2024-2034.
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania przedstawiła i uzasadniła wniosek Komisji Budżetu i Finansów o 1) zabezpieczenie – wprowadzenie do WPF środków finansowych na dodatkowy fundusz jednostek pomocniczych w roku 2025 w kwocie 499.000,00 zł, tj. 69% środków w roku 2024 (załącznik  nr 11), 2) zabezpieczenie – wprowadzenie do WPF środków finansowych na wydatki jednostek pomocniczych w roku nr 2025 w kwocie 186.806,00 zł na poziomie roku 2024 (załącznik nr 10). Źródło finansowania to przeniesienie środków z zadania: projekt i budowa ul. Dolnej w Daszewicach w kwocie 400.00,00 zł oraz z zadania: przebudowa, rozbudowa Przedszkola Integracyjnego, ul. Topolowa w Mosinie w kwocie 286.806,00 zł. Następnie powiadomiła o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały wraz z autopoprawkami i przyjętym wnioskiem przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
W dyskusji nad przedmiotowym wnioskiem Komisji Budżetu i Finansów oraz nad uwarunkowaniami z nim związanymi udział wzięli: Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka, Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak, radny Łukasz Grzybak, radna Elżbieta Jarecka, radna Wiesława Mania i radny Adam Monikowski.
Rada Miejska w Mosinie przyjęła wniosek o 1) zabezpieczenie – wprowadzenie do WPF środków finansowych na dodatkowy fundusz jednostek pomocniczych w roku 2025 w kwocie 499.000,00 zł, tj. 69% środków w roku 2024 (załącznik  nr 11), 2) zabezpieczenie – wprowadzenie do WPF środków finansowych na wydatki jednostek pomocniczych w roku nr 2025 w kwocie 186.806,00 zł na poziomie roku 2024 (załącznik nr 10). Źródło finansowania to przeniesienie środków z zadania: projekt i budowa ul. Dolnej w Daszewicach w kwocie 400.00,00 zł oraz z zadania: przebudowa, rozbudowa Przedszkola Integracyjnego, ul. Topolowa w Mosinie w kwocie 286.806,00 zł – 13 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Marcin Paetz i Michał Sobieski), przy 7 głosach „wstrzymujących się” (radni: Jerzy Falbierski, Elżbieta Jarecka, Piotr Nowaczyk, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr VI/35/24 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2024-2034 wraz z autopoprawkami i przyjętym wnioskiem – 13 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Marcin Paetz i Michał Sobieski), przy 7 głosach „wstrzymujących się” (radni: Jerzy Falbierski, Elżbieta Jarecka, Piotr Nowaczyk, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
16. Odwołanie Skarbnika Gminy Mosina (uchwała).
Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak przedstawił i uzasadnił wniosek o odwołanie ze stanowiska Skarbnika Gminy Mosina p. Tatiany Cynki.
W dyskusji w powyższej sprawie udział wzięli: Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka, przewodniczący obrad Ziemowit Maląg i Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr VI/36/24 w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Mosina – jednogłośnie, czyli 20 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
17. Powołanie Skarbnika Gminy Mosina (uchwała).
Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak przedstawił i uzasadnił wniosek o powołanie na stanowisko Skarbnika Gminy Mosina p. Justyny Kaczmarczyk.
Kandydat na stanowisko Skarbnika Gminy Mosina p. Justyna Kaczmarczyk przedstawiła się oraz swoje doświadczenie zawodowe.
Prowadzący obrady Ziemowit Maląg powitał p. Justynę Kaczmarczyk jako przyszłego Skarbnika Gminy Mosina.
Następnie kandydat na stanowisko Skarbnika Gminy Mosina p. Justyna Kaczmarczyk udzieliła odpowiedzi na pytanie radnego Marcina Paetza dotyczące jej miejsca zamieszkania.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr VI/37/24 w sprawie powołania Skarbnika Gminy Mosina – jednogłośnie, czyli 20 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Ryszard Rybicki, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
18. Sprawozdanie Burmistrza Gminy Mosina z działalności od 17 do 21 czerwca 2024 r.
Sprawozdanie Burmistrza Gminy Mosina z działalności od 17 do 21 czerwca 2024 r. znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst i Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak przedstawili kolejno najważniejsze sprawy, którymi zajmowali się w okresie sprawozdawczym.
W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy:
· spotkania z inwestorem w sprawie zjazdu do inwestycji ul. Wagnera w Mosina;
· spotkania z projektantem promenady przy Kanale Mosińskim;
· wniosku Gminy Mosina do programu „Pięknieje wielkopolska wieś”;
· Walnego Zgromadzenia AQAUNET S. A. w dniu 20 czerwca 2024 r.
Udział w niej wzięli: radny Arkadiusz Cebulski, radny Łukasz Grzybak, radny Adam Monikowski i radny Mateusz Fabisiak.
Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak i Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst.
19. Plan pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Mosinie na 2024 rok (uchwała).
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Weronika Hoffa przedstawiła projekt uchwały w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Mosinie na 2024 rok. 
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr VI/38/24 w powyższej sprawie – 19 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Artur Silski, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski). Radny Ryszard Rybicki nie wziął udziału w tym głosowaniu.
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
20. Interpelacje i zapytania radnych.
Przewodniczący obrad Ziemowit Maląg przedstawił informację o interpelacjach i zapytaniach złożonych przez radnych Rady Miejskiej w Mosinie w okresie od 20 do 26 czerwca 2024 r., która znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
21. Sprawy organizacyjne i bieżące Rady Miejskiej.
Prowadzący obrady Ziemowit Maląg poinformował o zgłoszeniu utworzenia Klubu Radnych „Dialog i Współpraca”, przedstawiając przy tym jego skład i władze. Następnie zwrócił uwagę na udostępniony radnym terminarz sesji Rady Miejskiej w Mosinie i posiedzeń jej komisji stałych, informując przy tym o terminie najbliższej, planowej sesji Rady Miejskiej w Mosinie.
Radna Wiesława Mania zwróciła uwagę na brak zaplanowania wspólnego posiedzenia wszystkich komisji stałych Rady Miejskiej w Mosinie w listopadzie br. na temat projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2025, prosząc przy tym przewodniczących pozostałych komisji stałych Rady Miejskiej w Mosinie, poza Komisją Rewizyjną oraz Komisją Skarg, Wniosków i Petycji, o rozważenie, czy istnieje potrzeba zorganizowania takiego posiedzenia.
Przewodniczący obrad Ziemowit Maląg powiadomił o wywiązaniu się przez wszystkich radnych Rady Miejskiej w Mosinie z obowiązku złożenia pierwszego oświadczenia majątkowego i o ich przesłaniu do urzędu skarbowego. 
22. Wolne wnioski i informacje.
W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy:
· zaproszenia na festyn z okazji „Dnia Dziecka”, które odbędzie się w dniu 29 czerwca 2024 r. na „Zielonym Przylądku”;
· możliwości sfinansowania przez Gminę Mosina dojazdów dzieci niepełnosprawnych z terenu gminy Mosina do Środowiskowego Domu Samopomocy w Mosinie w okresie wakacji;
· pikniku z okazji Dnia Ojca, który odbył się w dniu 23 czerwca 2024 r. na targowisku miejskim w Mosinie;
· potrzeby i możliwości organizowania imprez gminnych na „Zielonym Rynku”.
Udział w niej wzięli: radny Łukasz Grzybak, radna Donata Mrozik, radna Wiesława Mania, radny Arkadiusz Cebulski i radny  Ziemowit Maląg.
Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz i Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak.
23. Zakończenie sesji.
Prowadzący obrady Ziemowit Maląg zakończył VI sesję Rady Miejskiej w Mosinie o godz. 19:25.
protokołował przewodniczył
(-) Piotr Sokołowski (-) Ziemowit Maląg
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